
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθ.7
η
/21-9-2021 

Συνεδρίασης του  Συμβουλίου της Κοινότητας Κρυονερίου του Δήμου Διονύσου 

 Αριθμός Απόφασης 24η/2021 

 

                                                          Π ε ρ ί λ η ψ η 

 

ΘΕΜΑ: «Απαλλαγή τελών ταφής- συντήρησης και χρέωσης εκταφής. »  

 

 Στο Κρυονέρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 21
η
 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 

2021, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 18:00 ήλθε σε τακτική Συνεδρίαση το Συμβούλιο της 

Κοινότητας Κρυονερίου με την υπ’αριθ.πρωτ. 30524/17-9-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, 

που επιδόθηκε σε καθέναν από τους Συμβούλους (με mail), σύμφωνα με τα άρθρα 83,88 και 95 του 

Ν.3852/2010 και Ν.3463/2006 παρ.4 αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία (τηλεφωνική 

επικοινωνίας με τους Συμβούλους) δεδομένου ότι από τα ..7.. μέλη του συμβουλίου παρόντα ήταν  
.. 6.. ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς:                                                                               Α π ό ν τ ε ς: 

1.-Ηρακλής Χιώτης                                                                  1.-Δημήτριος Κυρανάκης 
2.-Λινάρδος Γρηγόριος                                                                                                                                

3.-Νικόλαος Παπαδόπουλος 
4.-Μαρία Αντωνοπούλου-Πρίντζου 

5.-Αντώνιος Παπαντωνίου 
6.-Άρτεμις Πλακίδα 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την Παναγοπούλου Παναγιώτα Διοικητική υπάλληλο του Δήμου 

Διονύσου. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς σύμφωνα με τις διατάξεις της από 11-3-2020 

ΠΝΠ(ΦΕΚ 55/11-3-2020 Τεύχος Α' άρθρο 10 παρ.1). 
  

Σύμφωνα με την αρ.πρωτ.30298/15.9.2021 Απόφαση του Δημάρχου Διονύσου (αρ.αποφ.2649) 

εγκρίνετε η απαλλαγή τελών ταφής-συντήρησης και χρέωσης εκταφής για τον θανόντα Δ.Β. του 
Χ. ως ελάχιστο φόρο τιμής για την αυτοθυσία του στην πυρκαγιά του Αυγούστου, όπου 

εθελοντικά έσπευσε να βοηθήσει και εγκλωβίστηκε σε αυτή. 

Στο άρθρο 6 παρ.1 του «Ενιαίου Κανονισμού Λειτουργίας των Κοιμητηρίων του Δήμου 

Διονύσου», ο οποίος εγκρίθηκε με την με αρ. 45/2018 ΑΔΣ Δήμου Διονύσου αναφέρεται ότι:  

" Με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου είναι δυνατή η δωρεάν παραχώρηση τάφου υπέρ 

προσώπων για συγκεκριμένους και διακριτούς λόγους. Συγκεκριμένα, η δωρεάν παραχώρηση 

τάφου προβλέπεται: 

-για πρόσωπα, τα οποία με την εθνική πολιτική και κοινωνική δράση τους προσέφεραν σημαντικές 

υπηρεσίες στο έθνος ή στο Δήμο,..............."   

  Κατόπιν των ανωτέρω προτείνουμε την λήψη απόφασης απαλλαγής τελών ταφής-
συντήρησης και χρέωσης εκταφής σε εξαετή κοινό τάφο για τον θανόντα Δ.Β.του Χ. στο 

Δημ.Κοιμητήριο Κρυονερίου. 

 

 Το Τοπικό Συμβούλιο Κοιν.Κρυονερίου αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση 
 Την με αρ.πρωτ.30298/15.9.2021 Απόφαση του Δημάρχου (αρ.αποφ.2649)  
  Τις τοποθετήσεις των Συμβούλων 

 Το άρθρο 6 παρ.1 του Ενιαίου Κανονισμού Λειτουργίας των Κοιμητηρίων του Δήμου 

Διονύσου (ΑΔΣ 45/2018). 

Ο Πρόεδρος μετά την εκφώνηση του ... 2ου
 ...  θέματος ημερήσιας διάταξης εξέθεσε ότι : 



 Το άρθρο 84 του Ν.4555/2018 την εγκύκλιο 88 (Α.Π.59846/21-8-2019) του ΥΠ.ΕΣ/ΚΩΝ . 

 Το άρθρο 83 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

 

                                        Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α    

 

     Εγκρίνει την απαλλαγή τελών ταφής-συντήρησης και χρέωσης εκταφής σε εξαετή κοινό τάφο 

για τον θανόντα Δ.Β.του Χ. στο Δημ. Κοιμητήριο Κρυονερίου. 

  

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 24/2021. 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

 

 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ  ΜΕΛΗ    
                                                                                      

                                                                                     1.-Λινάρδος Γρηγόριος   
Ηρακλής Χιώτης                                                          2.-Νικόλαος Παπαδόπουλος 

                                                                                     3.-Μαρία Αντωνοπούλου-Πρίντζου 
                                                              4.-Αντώνιος Παπαντωνίου                                                                  

        5.-Άρτεμις Πλακίδα 

        

                                             

 

                                                                                      

                                             

                   

                  

 

     

 

    
                                                                                          

   

 

    

 
 

 


